
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

ΥΔΡΕΥΣΗΣ – ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΘΑΣΟΥ 

Α.Φ.Μ.  800125738 -  Δ.Ο.Υ. Καβάλας                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Λιμένας Θάσου 6404 Θάσος 

Τηλ.: 25930 24025-26 – Φαξ: 2593058344 

E-mail: grammateia@deyathassou.gr 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της με αριθμό 7/19-04-2024 τακτικής συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου 

της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Θάσου. 

 

 

 

                   Αρ. Απόφασης 57/2024 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση απευθείας ανάθεσης 

υπηρεσιών υποστήριξης σε θέματα 

εφαρμογής δημοσίων συμβάσεων, σύμφωνα 

με τις διατάξεις του άρθρου 328 του                  

Ν. 4412/2016».                                                                                                           

                       

Στο Λιμένα Θάσου σήμερα στις  19  του μηνός Απριλίου του έτους 2024 ημέρα της εβδομάδας 

Παρασκευή  και ώρα 13:00 μ.μ. συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Διοικητικό Συμβούλιο της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. 

στα γραφεία της Επιχείρησης, ύστερα από την υπ’  αριθμ. 1483/15-04-2024 έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου αυτού κ. Μανίτσα Κωνσταντίνου, που επιδόθηκε σε όλους τους συμβούλους στο ηλεκτρονικό 

τους ταχυδρομείο (e-mail), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 1069/80. Αφού διαπιστώθηκε 

ότι υφίσταται νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο έντεκα (11)  μελών  συμμετείχαν  στη συνεδρίαση  τα 

δέκα (10) τακτικά μέλη, κηρύχθηκε από τον Πρόεδρο η έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Πρόεδρος: Μανίτσας Κωνσταντίνος 

Παρόντες: Σαλταρής Αργύριος - Μανίτσας Δημήτριος - Καραβούζης Στυλιανός - Κουτσουμανής 

Γεώργιος - Λαμπρινίδης Λάμπρος - Σεβαστός Δημήτριος - Καλαφάτης Τηλέμαχος -  Βουλτσίδης 

Παναγιώτης – Κωνσταντίνου Δημήτριος 

Απόντες:  Μπουδούρη Αικατερίνη  

Αποχωρήσαντες: ΚΑΝΕΙΣ 

 

 Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε χωρίς δικαίωμα ψήφου η Γενική Διευθύντρια της Δ.Ε.Υ.Α.Θ.                     

κ. Μαύρου Αργυρή. 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το όγδοο  (-8
ο
-)  τακτικό θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι   η 

Δ.Ε.Υ.Α.Θ. έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 328 του Ν. 4412/2016 προτίθεται να προβεί στην 

επιλογή συνεργάτη για την παροχή υπηρεσιών υποστήριξης σε θέματα εφαρμογής δημοσίων 

συμβάσεων, από την ημερομηνία υπογραφής του σχετικού συμφωνητικού μέχρι 31/03/2025.  

 

Η Επιχείρηση έχει συμβασιοποιήσει και υλοποιεί τα συγχρηματοδοτούμενα έργα : 

 

1. Εσωτερικό δίκτυο αποχέτευσης λυμάτων Ποτού - Πευκαρίου. 

2. Εξωτερικό δίκτυο αποχέτευσης λυμάτων Λιμεναρίων-Ποτού-Πευκαρίου. 

3. Δίκτυο ύδρευσης οικισμού Πρίνου – Όρμου Πρίνου Δήμου Θάσου. 

24AWRD014651772 2024-04-23
ΑΔΑ: Ρ1ΤΕΟΕΥΣ-Ι7Ι

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.04.23
14:46:45 EEST
Reason:
Location: Athens



4. Δίκτυο ύδρευσης οικισμού Σκάλας Μαριών Δήμου Θάσου. 

5. Αντικατάσταση τμημάτων εξωτερικού δικτύου ύδρευσης του οικισμού Αγίου Γεωργίου Θάσου 

(Φάση Α’). 

6. Εξωτερικό δίκτυο ύδρευσης από Σκάλα Ραχωνίου – Σκάλα Καλλιράχης. 

7. Αποχέτευση ακαθάρτων οικισμών Σκάλας Καλλιράχης, Σκάλας Σωτήρος Δήμου Θάσου. 

8. Αντικατάσταση τμημάτων εξωτερικού δικτύου ύδρευσης του οικισμού Αγίου Γεωργίου Θάσου 

(Φάση Β’). 

9. Δίκτυο ύδρευσης οικισμού Σκάλας Καλλιράχης. 

10. Δίκτυο αποχέτευσης λυμάτων οικισμών Πρίνου και όρμου Πρίνου της ΔΚ Πρίνου. 

 

Ενώ πρόκειται να υλοποιήσει τα παρακάτω έργα: 

 

1. Αναβάθμιση και εκσυγχρονισμός υφιστάμενης ΕΕΛ Παναγίας - Ποταμιάς. 

2. ΕΕΛ και έργων διάθεσης εκροών οικισμού Πρίνου Δήμου Θάσου – Υποέργο Ι. 

 

Για την εκτέλεση των παραπάνω αναφερομένων έργων η ΔΕΥΑΘ έχει συνάψει με τον Δήμο Θάσου την 

αντίστοιχη Προγραμματική Σύμβαση, εκτός από το 5
ο
 και 8

ο
 έργο της πρώτης ομάδας, για τα οποία θα 

γίνει  η παράδοση – παραλαβή τους μετά την ολοκλήρωσή τους. Η υποστελέχωση τόσο της Δ.Ε.Υ.Α. 

Θάσου όσο και του Δήμου Θάσου επιβάλλουν την υποστήριξη της υλοποίησης των έργων από 

εξωτερικό συνεργάτη με μεγάλη εμπειρία. Συγκεκριμένα αυτό που απαιτείται είναι η: 

1. Συμβουλευτική υποστήριξη στην παρακολούθηση της εξέλιξης των συμβάσεων έργων, ήτοι στην 

παρακολούθηση της τήρησης των συμβατικών υποχρεώσεων του αναδόχου, της τήρησης της 

Νομοθεσίας και των υποχρεώσεων της Διευθύνουσας Υπηρεσίας και της Προϊσταμένης Αρχής. 

2. Συμβουλευτική υποστήριξη επί λογαριασμών, ΑΠΕ, ΠΚΤΜΝΕ, παρατάσεων προθεσμίας, διακοπής 

εργασιών, διάλυσης σύμβασης, έκπτωσης αναδόχου, προγράμματος ποιότητας έργου, ΣΑΥ και 

ΦΑΥ. 

3. Διατύπωση γνώμης-εισηγήσεων σε θέματα διαφορών με ανάδοχο (υποχρεώσεις και απαιτήσεις – 

διεκδικήσεις - ενστάσεις  του αναδόχου). 

4. Συμβουλευτική υποστήριξη της Διευθύνουσας υπηρεσίας, Προϊσταμένης Αρχής και Κυρίου του 

έργου σε θέματα τροποποιήσεων σύμβασης-αυξομειώσεις αντικειμένου και νέες εργασίες, 

διατύπωση γνώμης-εισηγήσεων  επί αιτημάτων και ενστάσεων αναδόχου, προκαταβολές, ειδικές 

διαταγές, αποζημιώσεις και παραλαβή έργου . 

5. Συμβουλευτική υποστήριξη στις δικαστικές υποθέσεις που βρίσκονται σε πλήρη εξέλιξη με τις 

ανάδοχες εταιρίες των έργων: «Εσωτερικό δίκτυο αποχέτευσης λυμάτων Ποτού Πευκαρίου (Α’ 

φάση)», «Εξωτερικό δίκτυο αποχέτευσης λυμάτων Λιμεναρίων – Ποτού (Α’ φάση)» και «Εξωτερικό 

δίκτυο αποχέτευσης λυμάτων Ποτού – Πευκαρίου (Α’ φάση)» σε συνεργασία με τους δικηγόρους 

που τους έχει ανατεθεί η υποστήριξη των θέσεων τόσο του φορέα υλοποίησης όσο και του κυρίου 

των έργων. 

 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΣΕ ΕΥΡΩ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Μ.Μ. ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ ΜΟΝ. ΔΑΠΑΝΗ 

Συμβουλευτική υποστήριξη στην παρακολούθηση της εξέλιξης 

των συμβάσεων έργων ΩΡΕΣ 140 40,00 5.600,00 

Συμβουλευτική υποστήριξη  επί λογαριασμών, ΑΠΕ, ΠΚΤΜΝΕ, 

παρατάσεων προθεσμίας, διακοπής εργασιών, διάλυσης ΩΡΕΣ 135 40,00 5.400,00 

24AWRD014651772 2024-04-23
ΑΔΑ: Ρ1ΤΕΟΕΥΣ-Ι7Ι



σύμβασης, έκπτωσης αναδόχου,  προγράμματος ποιότητας 

έργου, ΣΑΥ και ΦΑΥ 

Διατύπωση γνώμης-εισηγήσεων σε θέματα διαφορών με 

ανάδοχο (υποχρεώσεις και απαιτήσεις του αναδόχου) ΩΡΕΣ 120 40,00 4.800,00 

Συμβουλευτική υποστήριξη της διευθύνουσας υπηρεσίας, 

Προϊσταμένης Αρχής και Κυρίου του έργου  σε θέματα 

τροποποιήσεων σύμβασης ΩΡΕΣ 100 40,00 4.000,00 

Συμβουλευτική υποστήριξη στις δικαστικές υποθέσεις που 

βρίσκονται σε πλήρη εξέλιξη με τις ανάδοχες εταιρίες των 

έργων: «Εσωτερικό δίκτυο αποχέτευσης λυμάτων Ποτού 

Πευκαρίου (Α’ φάση)», «Εξωτερικό δίκτυο αποχέτευσης 

λυμάτων Λιμεναρίων – Ποτού (Α’ φάση)» και «Εξωτερικό 

δίκτυο αποχέτευσης λυμάτων Ποτού – Πευκαρίου (Α’ φάση)» ΩΡΕΣ 130 40,00 5.200,00 

          

ΣΥΝΟΛΟ   625   25.000,00 

Φ.Π.Α.24/%       6.000,00 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ       31.000,00 

 

Για την εκκίνηση της διαδικασίας ελήφθησαν οι παρακάτω ενέργειες:  

 

1. Συντάχθηκε και υπογράφτηκε η τεχνική έκθεση για την αναγκαιότητα της υπηρεσίας  εκ της 

διεύθυνσης, η οποία κατατέθηκε στο τμήμα προμηθειών για τη διαδικασία. 

2. Κατατέθηκε το με αρ. πρωτ. 1487/15-04-2024 Τεκμηριωμένο  Πρωτογενές αίτημα 

υπογεγραμμένο εκ της διεύθυνσης το οποίο έλαβε ΑΔΑΜ: 24REQ014596530. 

3. Ελήφθη η 4
η
 Απόφαση Ανάληψης Πολυετούς Υποχρέωσης με αρ. πρωτ. 1488/15-04-2024 

(ΑΔΑ: ΨΒΤΨΟΕΥΣ-ΥΝ9) για δέσμευση πίστωσης ύψους τριάντα μία χιλιάδων ευρώ 

(31.000,00€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α, για την πληρωμή δαπάνης σε βάρος της 

πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων τα έτη 2024 και 2025 των Κ.Α. 61-00-0017 «Αμοιβές 

για την υποστήριξη σε θέματα εφαρμογής δημοσίων συμβάσεων» 54-00 «Χρεωστικός ΦΠΑ» 

για την παροχή υπηρεσιών υποστήριξης σε θέματα εφαρμογής δημοσίων συμβάσεων έως 31-

03-2025 κατά έτος ως εξής: 

 

 

 

4. Ελήφθη η  Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με αριθμό ΑΑΥ00161/15-04-2024 για δέσμευση 

πίστωσης, που έλαβε Α.Δ.Α. ΨΞΕΚΟΕΥΣ-3ΓΡ. 

5. Απεστάλη η με αρ. πρωτ. 1490/15-04-2024 πρόσκληση υποβολής οικονομικής προσφοράς 

προς την επιχείρηση ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΟΥΤΑΦΗΣ ΟΜΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, ΑΦΜ: 999349671, 

Δ.Ο.Υ. Καβάλας, Μητροπόλεως 10, Καβάλας που έλαβε ΑΔΑΜ: 24PROC014596744.  

6. Κατατέθηκε η με αριθμ. πρωτ. 1541/18-04-2024 οικονομική προσφορά από την επιχείρηση 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΟΥΤΑΦΗΣ ΟΜΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ για το ποσό των 25.000,00 € πλέον 

Φ.Π.Α. συνοδευόμενη με όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά. 

    ΕΤΟΣ 2024 ΕΤΟΣ 2025 ΣΥΝΟΛΟ 

ΔΕΥΑΘ Κ.Α ΠΟΣΟ ΣΕ ΕΥΡΩ ΠΟΣΟ ΣΕ ΕΥΡΩ ΠΟΣΟ ΣΕ ΕΥΡΩ 

  61-00-0017 14.000,00 11.000,00 25.000,00 

  54-00 3.360,00 2.640,00 6.000,00 

          

ΣΥΝΟΛΟ   17.360,00 13.640,00 31.000,00 

24AWRD014651772 2024-04-23
ΑΔΑ: Ρ1ΤΕΟΕΥΣ-Ι7Ι



Παρακαλούμε για τη λήψη της απαιτούμενης απόφασης. 

 

Τα μέλη εξέφρασαν  την άποψή τους επί του παραπάνω θέματος. 

  

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να ψηφίσουν σχετικά. 

 

Υπέρ ψήφισαν και τα δέκα παρόντα μέλη 

 

Το Διοικητικό Συμβούλιο λαμβάνοντας υπόψη όλα τα ανωτέρω, καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 5 

του  Ν. 1069/80, όπως ισχύουν, ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ομόφωνα 

 
1. Την έγκριση των Τεχνικών Προδιαγραφών, οι οποίες αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της 

παρούσας απόφασης, για την εκτέλεση παροχής υπηρεσιών  υποστήριξης σε θέματα 

εφαρμογής δημοσίων συμβάσεων,  με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 

2. Την έγκριση της ανάθεσης της  παροχής υπηρεσιών υποστήριξης σε θέματα εφαρμογής 

δημοσίων συμβάσεων, στην επιχείρηση ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΟΥΤΑΦΗΣ ΟΜΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ,  

με ΑΦΜ 999349671, ΔΟΥ Καβάλας και στοιχεία επικοινωνίας: Μητροπόλεως 10 Καβάλα, τηλ.: 

2510 221276, έναντι του ποσού των 25.000,00 € πλέον Φ.Π.Α., μέχρι 31-03-2025. 

3. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ίδιους ,πόρους της 

Δ.Ε.Υ.Α.Θ. και θα βαρύνει τον Κ.Α. 61-00-0017 και τον Κ.Α. 54-00 του Προϋπολογισμού 

εξόδων της Επιχείρησης οικονομικού έτους 2024. 

4. Η Δ.Ε.Υ.Α.Θ. θα μεριμνήσει για την εγγραφή σχετικών πιστώσεων στον Προϋπολογισμό έτους 

2025. 

5. Εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο  του Δ.Σ. για την υπογραφή της σύμβασης. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 57/2024    

 

                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                                                                    Σαλταρής Αργύριος 

          Μανίτσας Κωνσταντίνος                                                Μανίτσας Δημήτριος 

                                                                                                    Καραβούζης Στυλιανός 

                                                                                                    Κουτσουμανής Γεώργιος 

                                                                                                    Σεβαστός Δημήτριος 

                                                                                                    Λαμπρινίδης Λάμπρος 

                                                                                                    Βουλτσίδης Παναγιώτης 

                                                                                                    Καλαφάτης Τηλέμαχος 

                                                                                                    Κωνσταντίνου Δημήτριος 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

        Ακριβές  Απόσπασμα                                                        

          Θάσος   22-04-2024                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου                       

       

 
     Μανίτσας Κωνσταντίνος 

24AWRD014651772 2024-04-23
ΑΔΑ: Ρ1ΤΕΟΕΥΣ-Ι7Ι


